Nach dem Original im Haupt-Archive zu Schwerin. An einem eingezogenen Pergamentstreifen hängt das spitze ovale Siegel des Bischofs Bertram (von Cramon): in einer gothischen Nische, die oben und unten die Umschrift durchbricht, der sitzende Bischof, die Rechte zum Segnen erhoben, in der Linken den Bischofsstab haltend; an den Seitennischen angehängt: rechts der Cramonsche Schild, welcher vorne ein halbes, achtspeichiges Rad, hinten einen Balken zeigt; links ein Schild mit zwei mit Dornen versehenen Querbalken. Ueber der Hauptnische sind kleinere Nischen mit Heiligenfiguren angebracht; Umschrift:

\* S' BĒRTRĀM̄DI · DĒI · GRĀ · GPI LUBICĒR

Die für Lübeck gegebene Ansfertigung ist nach dem Original (mit anhängendem Siegel) auf der Tresse daselbst gedruckt im Urk.-Buche der Stadt Lübeck III, S. 797. Ausser einigen dialektischen Abweichungen ist nur eine, den Sinn aber nicht entstellende Umstellung zu verzeichnen: <sup>1</sup>de van dessen vorschreuenen zaken weghene vntstan is twyschen im, mede — —.

1370. Juni 25. (Rostock.)

10073.

*Der Rath zu Rostock gibt auf eidliche Aussage der Bader-Aelterleute dem Rathe zu Lübeck die Versicherung, dass Henneke Wend mit Unrecht beschuldigt werde, dem Kerzengesser des Königs von Schweden Wachs entwendet zu haben.*

Vobis honorabilibus et prudentibus viris dominis consulibus Lubicensibus, nostris sinceris et dilectis amicis, nos consules Rozstokcenses cum beniuolo animo obsequendi presentibus significamus, quod constituti in nostra presencia Nicolaus Dene et Boysterus, magistri et oldermanni stupenatorum in nostra ciuitate, et Hennekinus Wend, presencium exhibitor, coram nobis exposuerunt,

quomodo, cum anno proxime preterito dominus Albertus rex Swevie in nostra erat ciuitate, dictus Hennekinus Wend per cereifactorem regis predicti ad liquefaciendum ceram ad cereos inter alios ad ignem positus erat frustumque cere sibi traditum vnatin pre magnitudine sua liquefacere non valebat. Diuidens illud in duas partes vnā partem trudebat inter tunicam et camisiam eius, ne durificaretur, cum aliam partem liquefaceret ad ignem, quas ambas partes cere vnā post aliam reddidit manifeste cereifactori memorato, vt dicti magistri et oldermanni stupenatorum sub eorum iuramentis coram nobis sunt testificati. Quare vestre commendabili discrecioni et honorificencie instanter et attente supplicamus, quatenus causa dei et iusticie nostrarum precumque ob amplexum oblocutores eiusdem Hennekini Wend et denigratores fame eius vobiscum in vestra ciuitate existentes, qui dicunt ipsum furasse ceram antedictam, compescere dignemini. Nam predicti magistri et oldermanni stupenatorum ac omnes et singuli eiusdem officii de prefato Hennekino Wend omnino nichil sciunt nisi bonum, et quod se in suo officio apud illos in nostra ciuitate rexit vt probus seruus et honestus. Datum anno domini M°CCC°LXX°, crastino natiuitatis sancti Johannis baptiste, nostro sub secreto dorsaliter affixo in testimonium omnium premissorum.